
 
 

100. výročí sarajevského atentátu připomněl v Chlumu u Třeboně a na zámku 
Konopiště ministr kultury Daniel Herman  
 
 
Praha, 29. června 2014  --  Ministr kultury Daniel Herman se včera, v den, kdy si 
připomínáme 100. výročí zavraždění následníka rakouskouherského trůnu, 
arcivévodu Františka Ferdinanda d´Este a jeho manželku Žofii z Hohenbergu 
v Sarajevu zúčastnil dvou vzpomínkových aktů na místech těsně spjatých s osudem 
arcivévodského páru.  
 
V zámku v Chlumu u Třeboně odpoledne zahájil výstavu „Po stopách Františka 
Ferdinanda d´Este“, která mapuje životní osudy nástupce rakousko-uherského trůnu 
od narození až po smrt v Sarajevu rukou atentátníka, události, která přesně před 100 
lety přispěla k rozpoutání I. světové války. 
 

 
 
V podvečer se spolu s rakouským velvyslancem Ferdinandem Trauttmansdorffem a 
generální ředitelkou Národního památkového ústavu Naďou Goryczkovou zúčastnil 
zádušní mše za arcivévodu Františka Ferdinanda d´Este, jeho manželku Žofii z 
Hohenbergu a za oběti velké války, kterou celebroval na zámku Konopiště kardinál 
Dominik Duka. Vzhledem k mimořádnému zájmu se mše konala pod širým nebem na 
nádvoří zámku. 
 
V krátkém proslovu ministr Herman připomněl tragický konec arcivévodského páru, 
který se stal záminkou k vyhlášení I.světové války. „Důsledky této války byly strašné 
dvě ideologie nacismu a komunismu“, poznamenal.  
 
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  Facebook Twitter  

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury

